上海科华企业发展有限公司 2020 年 03 月 14 日 21,000 2020 年 05 月 15 日 1,981.43 连带责任保证 2020 年 12 月 29 日 否 否

报告期内审批对子公司担保额度合计 51,000 报告期内对子公司担保实际发生额合计 19,442.79

报告期末已审批的对子公司担保额度合计 31,000 报告期末对子公司实际担保余额合计 7,009.53

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度合计 51,000 报告期内担保实际发生额合计 19,442.79

报告期末已审批的担保额度合计 31,000 报告期末实际担保余额合计 7,009.53

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 2.74%

（2）违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

3、委托理财

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托理财。

上海科华生物工程股份有限公司 2020 年半年度报告全文

25

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、社会责任情况

1、重大环保问题情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

本公司及其子公司在日常生产经营中认真执行《中华人民共和国环境保护法》、《中华人民共和国水污染防治法》、《中

华人民共和国大气污染防治法》、《中华人民共和国环境噪声污染防治法》、《中华人民共和国固体废物污染防治法》等环

保方面的法律法规，报告期内未出现因重大违法违规而受到处罚的情况。

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十七、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、2020年4月30日，公司公开发行可转换公司债券的申请获得中国证监会第十八届发行审核委员会2020年第62次会议审

核通过。公司于2020年6月6日披露，收到中国证监会出具的《关于核准上海科华生物工程股份有限公司公开发行可转换公司

债券的批复》（证监许可[2020]970 号）。

2、经深交所“深证上〔2020〕731号”文同意，公司73,800.00万元可转换公司债券将于2020年8月20日起在深交所挂牌

交易，债券简称“科华转债”，债券代码“128124”。

十八、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

上海科华生物工程股份有限公司 2020 年半年度报告全文

26

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,526,600 0.30% 19,687   -136,200 -116,513 1,410,087 0.27%

其他内资持股 713,600 0.14% 19,687   -97,800 -78,113 635,487 0.12%

   境内自然人持股 713,600 0.14% 19,687   -97,800 -78,113 635,487 0.12%

外资持股 813,000 0.16%   -38,400 -38,400 774,600 0.15%

   境外自然人持股 813,000 0.16%   -38,400 -38,400 774,600 0.15%

二、无限售条件股份 512,999,993 99.70% 230,513   136,200 366,713 513,366,706 99.73%

人民币普通股 512,999,993 99.70% 230,513   136,200 366,713 513,366,706 99.73%

三、股份总数 514,526,593 100.00% 250,200   0 250,200 514,776,793 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，公司第二期股权激励计划期权部分，激励对象行权，导致公司股本增加，其中，首次授予部分期权第一

个行权期内，31名激励对象行权数量为12.69万份，预留授予部分期权第一个行权期内，6名激励对象行权数量为1.80万份，

首次授予部分期权第二个行权期内，32名激励对象行权数量为10.53万份。

2、报告期内，公司第二期股权激励计划限制性股票部分第二个解除限售期符合解锁条件的38名激励对象获授的32.73万

股限制性股票于2020年6月8日上市流通。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、2019年5月23日，公司召开第七届董事会第二十二次会议，审议通过了《关于确认第二期股权激励计划首次授予部分

第一个行权/解除限售期的行权/解除限售条件成就的议案》，同意符合行权条件的45名激励对象行权，对应的股票期权数量

为40.54万份；同意符合解除限售条件的44名激励对象获授的40.24万股限制性股票解除限售。

2、2019年10月29日，公司召开第七届董事会第二十五次会议，审议通过了《关于公司第二期股权激励计划预留授予部

分第一个行权/解除限售期的行权/解除限售条件成就的议案》，同意符合行权条件的8名激励对象行权，对应的股票期权数

量为2.84万份，同意符合解除限售条件的8名激励对象获授的2.84万股限制性股票解除限售。